UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HBÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 29/TTr-UBND                                   HBông, ngày 11 tháng 7 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt kế hoạch phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023

          Kính gửi:  Hội đồng nhân dân xã Khóa XIII,  kỳ họp thứ Bảy.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 46/2022/TT-BTC ngày 28/7/2022 của Bộ Tài chính quy

định quản lý và sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách

Trung ương thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 28/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025;

 Căn cứ Nghị quyết số 188/NQ-HĐND ngày 16/6/2023 của Hội đồng nhân

dân huyện Chư Sê, về việc phê duyệt kế hoạch phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện

chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 37/NQ-HĐND ngày 29/6/2023 của Ủy  ban Nhân dân

huyện Chư Sê, về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023;

Ủy ban Nhân dân xã HBông trình Hội đồng nhân dân xã khóa XIII,  Kỳ họp

thứ Bảy, phê duyệt kế hoạch phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện chương trình mục

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023, với các nội dung sau:

- Tổng kinh phí bố trí năm 2023 là 1.723 triệu đồng (Một tỷ bảy trăm hai

mươi ba triệu đồng). Trong đó;

+ Ngân sách Trung ương là 1.567 triệu đồng. (Một tỷ, năm trăm sáu mươi bảy

triệu đồng).

+ Ngân sách huyện là 156 triệu đồng. (Một trăm năm mươi sáu triệu đồng).

(Có biểu chi tiết kèm theo)

Ủy ban Nhân dân xã HBông trình Hội đồng Nhân dân xã HBông khóa XIII,

kỳ họp thứ  Bảy, phê duyệt để làm cơ sở triển khai thực hiện theo Luật định./.

      Nơi nhận:  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT.UBND xã

- Lưu: VP, TC.

CHỦ TỊCH

Phạm Hữu Viên

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HBÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụ lục: KẾ HOẠCH VỐN SỰ NGHIỆP THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MTQG GIẢM NGHÈO BỀN VỮNG NĂM 2023

(Kèm theo Tờ trình số: 29/TTr-UBND ngày 11/7/2023 của UBND xã HBông)

ĐVT: Triệu đồng

STT Tên dự án

Nguồn vốn
Ghi

chú Tổng

vốn
NSTW

NS địa

phương

  TỔNG CỘNG 1.723 1.567 156

I Dự án 2:Đa dạng hóa kinh tế, phát triển mô hình giảm nghèo 1.723 1.567 156

1 Mua bò 1.723 1.567 156

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

        XÃ HBÔNG

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:    /NQ-HĐND                            HBông, ngày 20 tháng 7 năm 2023

      DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt kế hoạch phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện

 chương trình mục tiêu quốc giảm nghèo bền vững năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HBÔNG

KHOÁ XIII, KỲ HỌP THỨ BẢY
(Họp ngày 20 tháng 7 năm 2023)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 46/2022/TT-BTC ngày 28/7/2022 của Bộ Tài chính quy

định quản lý và sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách

Trung ương thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 28/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 188/NQ-HĐND ngày 16/6/2023 của Hội đồng nhân

dân huyện Chư Sê, về việc phê duyệt kế hoạch phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện

chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 37/NQ-HĐND ngày 29/6/2023 của Ủy  ban Nhân dân

huyện Chư Sê, về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023;

Xét Tờ trình số 29/TTr-UBND ngày 11/7/2023 của Ủy ban Nhân dân xã

HBông, về việc đề nghị phê duyệt kế hoạch phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện

chương trình mục tiêu quốc gia  giảm nghèo bền vững năm 2023; Báo cáo thẩm

tra của Ban Kinh tế - xã hội Hội đồng Nhân dân xã và ý kiến thảo luận, thống nhất

của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại Kỳ họp thứ Bảy, Hội đồng nhân dân xã

khóa XIII.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023, cụ thể như sau:

Tổng kinh phí bố trí năm 2023 là 1.723 triệu đồng (Một tỷ bảy trăm hai mươi

ba triệu đồng). Trong đó;

+ Ngân sách Trung ương là 1.567 triệu đồng. (Một tỷ, năm trăm sáu mươi bảy triệu đồng).

+ Ngân sách huyện là 156 triệu đồng. (Một trăm năm mươi sáu triệu đồng).

(Kèm phụ lục chi tiết)

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Giao Ủy ban Nhân dân xã HBông tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

 2. Giao Thường trực Hội đồng Nhân dân xã, các ban Hội đồng Nhân dân

xã, đại biểu Hội đồng Nhân dân xã căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn giám sát việc tổ

chức triển khai thực hiện Nghị quyết..

Nghị quyết này đã được HĐND xã HBông khoá XIII, nhiệm kỳ 2021- 2026

- Kỳ họp thứ Bảy (Kỳ họp thường lệ giữa năm 2023) thông qua ngày 20 tháng 7

năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày ký./

      Nơi nhận:                                 CHỦ TỊCH
- TTr HĐND, UBND huyện (B/c);

- Phòng Tài chính - Kế hoạch (B/c);

- TTr Đảng uỷ  xã (B/c);

- TTr HĐND,UBND,UBMTTQ xã (T/h);

- 25 đại biểu HĐND xã;

- Các ban ngành của xã (T/h);

- Lưu: VP.

                             Nguyễn Đình Đạt

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ HBÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụ lục: KẾ HOẠCH VỐN SỰ NGHIỆP THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MTQG GIẢM NGHÈO BỀN VỮNG NĂM 2023

(Kèm theo Nghị quyết số:    /NQ-HĐND ngày 20/7/2023 của Hội đồng Nhân dân xã HBông)

ĐVT: Triệu đồng

STT Tên dự án

Nguồn vốn
Ghi

chú Tổng

vốn
NSTW

NS địa

phương

  TỔNG CỘNG 1.723 1.567 156

I Dự án 2: Đa dạng hóa kinh tế, phát triển mô hình giảm nghèo 1.723 1.567 156

1 Mua bò 1.723 1.567 156

TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T09:18:24+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã HBông<ubndhbong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T09:18:30+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã HBông<ubndhbong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T09:19:33+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã HBông<ubndhbong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T09:19:38+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã HBông<ubndhbong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T09:19:44+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã HBông<ubndhbong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T09:19:53+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã HBông<ubndhbong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!